UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kinh phí sửa chữa thường xuyên

đường tỉnh năm 2020 sang thực hiện một số nhiệm vụ khắc phục bão lũ,

đảm bảo giao thông, đột xuất, cấp bách

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Ngân

sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh

Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 6478/STC-TCDN ngày

04/12/2020 về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh kinh phí sửa chữa thường

xuyên đường tỉnh do Sở Giao thông vận tải quản lý năm 2020 sang thực hiện

một số nhiệm vụ khắc phục bão lũ, đảm bảo giao thông, đột xuất, cấp bách; kèm

theo Công văn số 4926/SGTVT-KHTC ngày 19/11/2020; Công văn số

5096/SGTVT-KHTC ngày 01/12/2020 của Sở Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kinh phí sửa chữa thường xuyên đường tỉnh

năm 2020 sang thực hiện một số nhiệm vụ khắc phục bão lũ, đảm bảo giao

thông, đột xuất, cấp bách cho Sở Giao thông vận tải, cụ thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh giảm kinh phí sửa chữa thường xuyên đường tỉnh trong dự

toán chi quỹ bảo trì đường bộ năm 2020 được phê duyệt tại Quyết định số

02/QĐ-QBTĐB ngày 21/02/2020 của Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ bảo trì

2

đường bộ tỉnh (đã giao Sở Giao thông vận tải thực hiện do giải thể Quỹ bảo trì

đường bộ tỉnh), số tiền là 5.994 triệu đồng.

- Điều chỉnh tăng kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ khắc phục bão lũ,

đảm bảo giao thông, đột xuất, cấp bách cho Sở Giao thông vận tải với số tiền là

5.994 triệu đồng.

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí chi quỹ bảo trì đường bộ trong dự

toán ngân sách tỉnh năm 2020 được phê duyệt tại Quyết định số 5318/QĐ-

UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện;

thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Sở Giao

thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu VT, KTTC, CN (H’50.448).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

PHỤ LỤC DANH MỤC VÀ KINH PHÍ BỐ TRÍ CHO CÁC CÔNG TRÌNH SỬ DỤNG TỪ NGUỒN SỬA CHỮA

THƯỜNG XUYÊN ĐƯỜNG BỘ NĂM 2020 CHUYỂN SANG

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Tên công trình Hiện trạng hư hỏng Quy mô sửa chữa
TMĐT dự kiến

(triệu đồng)

Vốn giao đợt này

(triệu đồng)

  Tổng cộng     6.760 5.994

I Các công trình khắc phục bão lũ

1

Khắc phục hư hỏng đường cơ động

trong căn cứ hậu phương của tỉnh do

ảnh hưởng cơn bão số 7

Tràn tại Km2+325 mái tràn bị

sạt, xói trôi; tràn tại Km4+210,

Km6+568 mặt tràn bị hư hỏng

nứt vỡ

Sửa chữa hư hỏng tràn và

các công trình đường bộ

khác
                  700                    700

2

Khắc phục hư hỏng đường tỉnh Lang

Chánh - Yên Khương (ĐT.530) do ảnh

hưởng cơn bão số 7

Sạt lở taluy, sa bồi mặt đường

Hót đất sụt taluy, sa bồi

mặt đường; xử lý taluy

âm
                  450                    450

3

Khắc phục hư hỏng đường tỉnh Lang

Chánh - Trung Hạ (ĐT.530B) do ảnh

hưởng cơn bão số 7

Sạt lở taluy, sa bồi mặt đường
Hót đất sụt taluy, sa bồi

mặt đường
                  200                    200

II
Các công trình xử lý đột xuất cấp

bách, đảm bảo an toàn giao thông

1

Xây dựng gờ, gồ giảm tốc, lắp đặt biển

báo hiệu, đèn cảnh báo tại các lối đi tự

mở qua đường sắt trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2020

Lối đi dân sinh giao cắt đường

sắt chưa được xây dựng gờ, gồ

giảm tốc, lắp đặt biển báo hiệu,

đèn cảnh báo, tiềm ẩn nguy cơ

mất ATGT

Xây dựng gờ, gồ giảm

tốc, lắp đặt biển báo hiệu,

đèn cảnh báo
                  700                    600

2
Sửa chữa hệ thống ATGT đường từ

QL47 đi Cảng hàng không Thọ Xuân
Hệ thống ATGT cũ, hỏng

Sửa chữa hệ thống

ATGT đảm bảo quy

chuẩn kỹ thuật, mỹ quan
                  800                    700

4

3

Sửa chữa, thay thế cống thoát nước

Km13+400 tuyến đường tỉnh Hoằng

Trường - Hoằng Phụ (ĐT.510B)

Cống cũ bị sập Thay thế cống mới                   150                    150

4

Sửa chữa hệ thống thoát nước đoạn

Km8+072 - Km8+252 (phải tuyến)

đường Kiểu - Ấn Đỗ (ĐT.518)

Đoạn qua khu dân cư thoát

nước mặt đường kém, gây

đọng nước, hư hỏng kết cấu

nền mặt đường

Sửa chữa rãnh thoát nước                   460                    460

5

Sửa chữa hệ thống thoát nước đoạn

Km9+098 - Km9+579 (phải tuyến)

đường Kiểu - Ấn Đỗ (ĐT.518)

Đoạn qua khu dân cư thoát

nước mặt đường kém, gây

đọng nước, hư hỏng kết cấu

nền mặt đường

Sửa chữa rãnh thoát nước                1.100                 1.000

6

Sửa chữa hư hỏng nền, mặt đường đảm

bảo giao thông đoạn Km13+00 -

Km14+500 đường Kim Tân - Vĩnh

Hùng - TT Quán Lào - TT Thống Nhất -

Phố Châu (ĐT.516B).

Mặt đường bị lún võng, rạn

nứt, bong lốc, ổ gà, sình lún
Sửa chữa nền, mặt đường  1.100 1.000

7

Đầu tư cải tạo cống qua đường

Km1+300 ĐT.522B và mương dẫn dòng

đến suối hiện trạng

Hiện trạng cống thoát nước có

khẩu độ nhỏ không đảm bảo

thoát nước lưu  vực gây chảy

tràn qua đường Hồ Tùng Mậu,

ngập lụt, ách tắc giao thông

Xây dựng cống thoát

nước đảm bảo thoát nước

lưu vực và mương dẫn

đến suối hiện trạng

               1.100                    734

	RANGE!A1:I18

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-06T09:51:45+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-07T20:45:48-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-07T20:45:58-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-07T09:20:37+0700